РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2015     № 351    г. Цимлянск

Об утверждении отчета об исполнении плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Охрана

окружающей среды и рациональное

природопользование» за девять месяцев 2015

года

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.10.2013 № 406 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Цимлянского городского поселения Цимлянского района», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной

программы Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды

и рациональное природопользование» за девять месяцев 2015 года согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского

городского поселения      В.Б. Поляков

Постановление вносит инженер по

мобилизационной работе, пожарной безопасности,

гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и

охране окружающей среды

 2

Приложение к постановлению Администрации

Цимлянского городского поселения от 27.11.2015

№ 351

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей

среды и рациональное природопользование» за девять месяцев 2015 года

№ п/п Наименование основного

мероприятия, контрольного

события программы

Ответственный

исполнитель

(заместитель

руководителя

ОИВ/ФИО)

Результат

реализации

мероприятия

(краткое

описание)

Фактическая

дата начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата

окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета

Цимлянского городского

поселения на реализацию

муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов

на отчетную

дату, тыс.

руб.1

Предусмотре

но муници-

пальной

программой

факт на

отчетную

дату1

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды»

1.1. Основное мероприятие:

Учет и ликвидация

несанкционированных объектов

размещения твердых бытовых

отходов

Заместитель

Главы Адми-

нистрации ЦГП

по городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Анализ

системы

учета

обращения с

ТБО

01.01.2015 30.09.2015 650,0 484,731 484,731

1.1.1. Мероприятие:

Учет и ликвидация

несанкционированных объектов

размещения ТБО

Сектор МХ

АЦГП

Сокращение

несанкциони

рованных

свалок на

территории

01.01.2015 30.09.2015 650,0 484,731 484,731

1 Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ЦГП

1.2. Основное мероприятие:

Экологическое просвещение и

формирование экологической

культуры, обеспечение

информацией о состоянии

окружающей среды

Заместитель

Главы

Администрации

ЦГП по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Повышение

экологичес-

кой грамот-

ности насе-

ления; вовле-

чение широ-

ких слоев

населения в

природоохра

нные меро-

приятия;

обеспечение

органов

местного

самоуправ-

ления, госу-

дарствен-

ных органов

исполнитель

ной и зако-

нодательной

власти, школ

и библиотек

области

информации-

ей о состоя-

нии окру-

жающей

среды и

природных

ресурсов

01.01.2015 30.09.2015 19,0 0 0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

области

1.2.1. Мероприятие:

Изготовление и установка

информационных щитов

Сектор МХ

АЦГП

Информиро-

вание

населения о

порядке

обращения с

ТБО

01.01.2015 30.09.2015 19,0 0 0

1.3. Основное мероприятие:

В средствах массовой

информации опубликовать

обращение к жителям города

Цимлянска о недопустимости

уничтожения древесно-

кустарниковой растительности на

территории ЦГП

Сектор МХ

АЦГП

Информиров

ание

населения о

порядке

обращения с

ТБО

01.01.2015 30.09.2015 3,0 0 0

1.4. Контрольное событие

подпрограммы

Заместитель

Главы

Администрации

ЦГП по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Уменьшено

количество

несанкциони

рованных

свалок

х 30.09.2015 х х х

1.5. Итого по подпрограмме х х х х 672,0 484,731 484,731

2. Подпрограмма  «Формирование комплексной системы управления ТБО»

2.1. Основное мероприятие:

Экологическое просвещение и

формирование экологической

культуры, обеспечение

информацией о состоянии

окружающей среды

Заместитель

Главы

Администрации

ЦГП по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Повышение

экологичес-

кой грамот-

ности насе-

ления;

вовлечение

широких

слоев

01.01.2015 30.09.2015 15,0 0 0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

населения в

природоохра

нные

мероприятия

;

обеспечение

органов

местного

самоуправ-

ления,

государствен

-ных органов

исполнитель

ной и

законодатель

ной власти,

школ и

библиотек

области

информацие

й о

состоянии

окружающей

среды и

природных

ресурсов

области

2.1.1. Мероприятие:

Изготовление и установка

информационных щитов

Сектор МХ

АЦГП

Информиров

ание

населения о

состоянии

окружающей

01.01.2015 30.09.2015 15,0 0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

среды

2.3. Основное мероприятие:

Публикация в средствах массовой

информации обращения к

жителям города Цимлянска о

правилах обращения с твердыми

бытовыми отходами

Сектор МХ

АЦГП

Информиров

ание

населения о

состоянии

окружающей

среды

01.01.2015 30.09.2015 2,5 0 0

2.3. Контрольное событие

подпрограммы

Заместитель

Главы

Администрации

ЦГП по

городскому

хозяйству

Ершов Н.Г.

Достижение

удовлетворе

нности

населения

Цимлянского

городского

поселения

уровнем

услуг по

сбору и

вывозу

твердых

бытовых

отходов;

повышение

охвата

населения

планово-

регулярной

очисткой

х 30.09.2015 х х х

2.4 Итого по подпрограмме х х х х 17,5 0 0

 Итого по муниципальной

программе

х х х х 689,5 484,731 484,731

Верно: главный специалист       В.Г. Попова

 7